

5- تنمية الكفاءات:

| البرنامج | إنجازات 2016 | إنجازات 2017 | نسبة التطور |
|---|--------------|--------------|-------------|
| برنامج التأهيل المهني قصد الإماج : (CAIP) | 37 | 119 | 221,6% |
| برنامج التكوين المستمر: | 90 | 0 | -100,0% |
| برنامج تكوين الباعثين الجدد | 8 | 8 | 0,0% |
| البرامج الخصوصية (في إطار الشراكة) | 0 | - | - |
| برامج أخرى | 47 | 80 | 70,2% |
| المجموع | 92 | 207 | 125,0% |

3- التأطير الفني والمهني :

| البرنامج | إنجازات 2016 | إنجازات 2017 | نسبة التطور |
|--|--------------|--------------|-------------|
| التأطير الفني (تأطير فني وتقني لتطوير المنتج) | 0 | 22 | |
| التأطير المهني (تأطير لتنمية النشاط الحرفي) | 0 | 4000 | |
| المجموع | 0 | 4022 | |

4- مراقبة الجودة :

*الإنتاج المطبوع من الزربية والنسيج:

| البرنامج | إنجازات 2016 | إنجازات 2017 | نسبة التطور |
|-----------------------------------|--------------|--------------|-------------|
| عدد القطع | 828 | 834 | 0,7% |
| المساحة الفعلية بالم ² | 2783,63 | 2900 | 4,2% |
| المساحة المحولة بالم ² | 3637,95 | 3454 | -5,1% |

* صادرات منتجات الصناعات التقليدية المراقبة:

| نسبة التطور | إنجازات 2017 | إنجازات 2016 | |
|-------------|--------------|--------------|---------------|
| -40,0% | 18 | 30 | عدد المصدرين |
| -56,9% | 316,195 | 732,96 | القيمة (أ.د.) |

5- الاستثمار والتمويل في الصناعات التقليدية :

* الاستثمارات الجمالية:

| نسبة التطور | إنجازات 2017 | إنجازات 2016 | |
|-------------|--------------|--------------|---------------|
| -90,2% | 5 | 51 | عدد المشاريع |
| -26,8% | 131,2 | 179,348 | القيمة (أ.د.) |
| -65,8% | 50 | 146 | مواطن الشغل |

ملاحظة: الاستثمارات الجمالية = نوايا الاستثمار المسجلة لدى الديوان + نوايا الاستثمار المسجلة لدى المخاطب الوحيد + قروض المال المتداول + المشاريع الصغرى الممولة من BTS + قروض المنظومات الإقتصادية + قروض الجمعيات التنموية + البرامج التنموية

* تدخلات البنك التونسي للتضامن:

* إحدات المشاريع

| نسبة التطور | إنجازات 2017 | إنجازات 2016 | |
|-------------|--------------|--------------|---------------|
| | 293 | 0 | عدد المشاريع |
| | 394,8 | 0 | القيمة (أ.د.) |
| | 10 | 0 | مواطن الشغل |

* قروض المال المتداول المسندة:

| نسبة التطور | إنجازات 2017 | إنجازات 2016 | |
|-------------|--------------|--------------|---------------|
| 210,4% | 149 | 48 | عدد المشاريع |
| 255,7% | 521,1 | 146,5 | القيمة (أ.د.) |
| -27,5% | 100 | 138 | مواطن الشغل |

*** نوايا الاستثمار المسجلة لدى الديوان:**

| نسبة التطور | إنجازات 2017 | إنجازات 2016 | |
|-------------|--------------|--------------|---------------|
| | - | 3 | عدد المشاريع |
| | - | 32,848 | القيمة (أ.د.) |
| | - | 8 | مواطن الشغل |

*** نوايا الاستثمار المسجلة لدى المخاطب الوحيد:**

| نسبة التطور | إنجازات 2017 | إنجازات 2016 | |
|-------------|--------------|--------------|---------------|
| | 20 | | عدد المشاريع |
| | 600 | | القيمة (أ.د.) |
| | 50 | | مواطن الشغل |

*** قروض الجمعيات التنموية:**

| نسبة التطور | إنجازات 2017 | إنجازات 2016 | |
|-------------|--------------|--------------|---------------|
| | 117 | | عدد المشاريع |
| | 292 | | القيمة (أ.د.) |
| | 230 | | مواطن الشغل |

*** المواد الأولية:**

- المواد الأولية التي تم اقتناؤها من السوق المحلية والمتمتعة بالامتيازات الجبائية:

| نسبة التطور | إنجازات 2017 | إنجازات 2016 | |
|-------------|--------------|--------------|---------------|
| | 01 | | عدد الموردين |
| | 134,1 | | القيمة (أ.د.) |

- المواد الأولية الموردة والمتمتعة بالامتيازات الجمركية:

| نسبة التطور | إنجازات 2017 | إنجازات 2016 | |
|-------------|--------------|--------------|---------------|
| | 01 | - | عدد الموردين |
| | 356,6 | - | القيمة (أ.د.) |

6 - القرى الحرفية:

| نسبة التطور | إنجازات 2017 | إنجازات 2016 | |
|-------------|--------------|--------------|-------------|
| | | 3 | عدد القرى |
| | | 7 - 6 - 20 | عدد المحلات |
| | | 33 | مواطن الشغل |